
REPUBLICA DEL ECUADOR soso 2 0 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.97-3-1-1-2 4 0 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUÉ se'han «presentado a este Despacho, juntamente con la solicitud para su aprobación, 

tres testifmónios de la escritura pública de aumento de capital suscrito y reforma al estatuto social 

de “COMPAÑIA DE ECONOMIA MIXTA LOJAGAS”, otorgada el 2 de Septiembre de 1997 

ante el Notariq, Quínto ; del cantón Loja; EN 

QUE, los “Departamentos de Intervención. y Control, Y. Jurídico de Compañías y de 

Valores de esta Intendencia, emiten informes favorables para la aprobación solicitada, una vez 

que se-han cumplido los requerimientos legales; .- 

e EN ejercicio de las atribuciones conferidas -por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resolución número ADM-95- 144 de 24 de Jubo- de 1995, 

RESUELVE : - 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito y la reforma al 
estatuto social de “COMPAÑIA DE ECONOMIA MIXTA LOJAGAS”, en los términos 

constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los sefiores notarios Quinto y Cuarto del 
cantón Loja, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprucba y de la 
de constitución de la referida compañía, respectivamente, del contenido de la presente 
Resolución; y, sienten en las copias de la escritura que se acompañan la razón respectiva. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER: a) que el señor Repistrador Mercantil del cantón 
Loja: Inscriba en dicho Repistro la referida” escritura y esta' Resolución; b) que el sefior 
Registrador Mercantil del cantón Catamayo tome nota de tal inscripción al margen de la de 

. Constitución; y, c) Ambos sienten én las copias de la escritufa y Resolución que se acompañan las 
' razones del cumplimiento de lo mandado. 

« ARTICULO CUARTO.- DISPONER que in extracto de la escritura se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Loja, domicilio de la compañía. 
Un ejemplar de dicho periódico deberá entregarse a este Despacho. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de- Compañías, en Cuenca, 

"2 2 SET. 1997 

Dr Edgar Coello García 
_ INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA . 

  
 



0 caos AOGdAUJA JA ADIJBUTIA 

ZAIMAAMOSD 30 ADMICMITAIRIIUVE 

ts 

IS OS Ti . AN . el 

$EY haber dado puaplimianko;: P 
¡o dispuesto en 

DOY FE: 

la Resolución que antecede.” 

Artículo Segundo de 

  

    
     

   

   

  

rs 1 

a _ ch 

Ma 

vi =- 

Er a a o AS). Ca na rara a DN 

DOY FE: Bue en esta fedha he procedy contárirazrén Subre la 
Resolución suscrita por el señor Edgar ECcello barcia, 

:*yImteñderte de Dompañíias de Cuencas 7eDr141290 de fecha 

veintidos de septiembre de mid nove es nowente. y siete en 

donde se aprueba el i Buscrito y la reforma 

al estatuto social de la Compañia da Ecónomia Mixta Lojagas.- 
naa - o 

ns - E 
i 

4 

. O Do 
AT e a > hroy gears: he a a s 

pos Y r a e 2 
a RA ir ' 0 os 

lic 
. ¿e 
NN Le 
A! EA A Loop 

: ot RA, e Ds 0, ni, 
: IN 

“e A 5.4 Mm av Fetal. o jro0 ¿ Coda dd A 

RECTSTRADURIN MERCANTIL DER UCANFORN “BOJf. 2 0 > 
Queda irscrita ls Resclucitn Aprebetcria cue artecece en el - 

+ REGISTRO-DE COMPAFTAO: DE 1997,. baríc lá partida Now 317, y en 
tades en el repertoric con eli No. 2897? y coriuntemente ton la 

- »Escritura Pública de humente descapital suserite y. reforma e 

.estatuto. social. de '". GOKPANTA:¡DE-ECOMOMEA + MESTA- LOBAGAS", ce 
lebred: en la Noterta Quinta del Gantón Lojey de fecha.2 de- 
septiertre de 1997. 

E 26. de septiembre de ¿ 
aa Ea 

  

CA > md     

    

   

  

PESISTRO MERCANTIL 
CANTON LOJA 

Ne 
      

   
. ha E ON LOJA nn 

RAZON + 3 SA A AE be 

De haber dado cumpli 
Ñ 

2 has co Es 

Tercero 1iteral-b)'dé' que antec Re ON 

c ub 19977, > 
: e A o 

e E 

  

LA > 
A GE 4 

A a, a Y Cara 
rn 

    
Registrado deta própiedid 

Cantón Catemdyb-- Loja


